
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO-ATTIVITA' PRODUTTIVE (SEAP)
STRUTTURA AUSILIARIA DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO-ATTIVITA'  

PRODUTTIVE

________________________________________________________________________________

Assunto il 07/10/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 616

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12130 del 07/10/2019

OGGETTO: DGR N.469 DEL 02.10.2019 - DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO E 
ATTIVITA' PRODUTTIVE: DIFFERIMENTO TERMINI INCARICHI DI REGGENZA DEI SETTORI.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   DIRIGENTE GENERALE
Premesso che:
 - con DGR. n. 63 del 15/2/2019, poi integrata e modificata con DGR. n.241 del 6/6/2019 e n. 331 del 
22/7/2019, si è dato corso ad una complessiva riorganizzazione delle strutture amministrative della Giunta 
regionale,  subordinandone  l’effettiva  esecutività  ad  un  successivo  provvedimento  giuntale  che 
determinasse, per i settori interessati dalla rimodulazione, la pesatura per fasce economiche e di rischio, così 
come previsto dal Regolamento regionale n. 10/2015 e ss. mm. ii.; 
- al completamento di tali procedure amministrative, è stato pubblicato, in data 12/8/2019, un avviso interno 
di  selezione riservato ai  dirigenti  di  ruolo della Giunta della Regione Calabria,  per il  conferimento di 
incarichi di funzione dirigenziale di livello non generale con scadenza, da ultimo, il 12 settembre 2019; 
- sono interessati dal richiamato avviso interno di selezione i seguenti Settori del Dipartimento “Sviluppo 
Economico e Attività Produttive”:
1. Settore 1 “Affari Generali, Giuridici ed Economici”;
2. Settore 2 “Incentivi, Aiuti alle Imprese e CCIAA”; 
3. Settore 3 “Strumenti Finanziari, Regionali e Comunitari (FESR-FSE)”; 
4. Settore 4 “Imprenditoria, Industria, Commercio, Artigianato e Vigilanza Enti”; 
5. Settore 5 “Infrastrutture Energetiche, Attività estrattive, Sistema Termale Calabrese, Fonti rinnovabili e 
non rinnovabili, Produzione, Consumi, Reti”; 
6. Settore 6 “Politiche Energetiche”.
Dato atto che: 
-  il  Piano  Triennale  della  prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza  e  le  successive  circolari 
esplicative emanate dalla RPCT prevedono che i dirigenti non possono essere preposti alle stesse funzioni 
per un periodo superiore a cinque anni, salva motivata deroga da parte della Giunta regionale, a mente 
dell’art. 24, comma 5, della L.R. n. 7/1196 e ss.mm. ii.; 
Visti i propri precedenti decreti, con i quali sono stati conferiti i seguenti incarichi:
-  n. 7307 del 18/06/2019:
1. Settore 2 “Incentivi, Aiuti alle Imprese e CCIAA”, assegnazione dell’incarico temporaneo di reggenza 
all’Avv. Francesco Marano; 
2. Settore 3 “Strumenti Finanziari, Regionali e Comunitari (FESR-FSE)”, assegnazione dell’incarico 
temporaneo di reggenza al Dott. Felice Iracà; 
3. Settore 6 “Politiche Energetiche”, assegnazione dell’incarico temporaneo di reggenza all’Avv. Maria 
Rosaria Mesiano;
- n. 7328 del 19/06/2019:
1. Settore 4 “Imprenditoria, Industria, Commercio, Artigianato e Vigilanza Enti”, assegnazione dell’incarico 
temporaneo ad interim al Dott. Felice Iracà; 
2. Settore 5 “Infrastrutture Energetiche, Attività estrattive, Sistema Termale Calabrese, Fonti rinnovabili e 
non rinnovabili, Produzione, Consumi, Reti”, assegnazione dell’incarico temporaneo ad interim all’Avv. 
Maria Rosaria Mesiano;
- n. 11444 del 20/09/2019:
1. Settore n. 1 “Affari Generali, Giuridici ed Economici” assegnazione dell’incarico temporaneo di 
reggenza al dott. Ernesto Forte;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 469 del 02/10/2019, che ha stabilito, per tutti i Settori 
interessati dall’avviso prima citato, il termine di scadenza del 31 ottobre 2019;
Ritenuto, quindi, doversi dare esecuzione alla deliberazione da ultimo citata; 
Viste le dichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità relative agli incarichi 
dirigenziali come sopra individuati, come da modello allegato al Piano Triennale della prevenzione della 
corruzione e della trasparenza, in atti d’ufficio; 
Visti:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 - la LR. N. 39/95;
- la L.R. n. 7/1996; 

DECRETA

1) di stabilire il termine finale del 31 ottobre 2019 per gli incarichi di seguito indicati:
-  Settore 1 “Affari Generali, Giuridici ed Economici”, incarico temporaneo di reggenza al dott. Ernesto 
Forte; 
- Settore 2 “Incentivi, Aiuti alle Imprese e CCIAA”, incarico temporaneo di reggenza all’Avv. Francesco 
Marano; 
- Settore 3 “Strumenti Finanziari, Regionali e Comunitari (FESR-FSE)”, incarico temporaneo di reggenza 
al Dott. Felice Iracà; 
-  Settore 4 “Imprenditoria, Industria, Commercio, Artigianato e Vigilanza Enti”, incarico temporaneo ad 
interim al Dott. Felice Iracà; - 
-  Settore 5 “Infrastrutture Energetiche, Attività estrattive, Sistema Termale Calabrese, Fonti rinnovabili e 
non  rinnovabili,  Produzione,  Consumi,  Reti”,  incarico  temporaneo  ad  interim  all’Avv.  Maria  Rosaria 
Mesiano; 
- Settore 6 “Politiche Energetiche”, incarico temporaneo di reggenza all’Avv. Maria Rosaria Mesiano;
2) di dare atto che sono state già acquisite le dichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilità ed 
incompatibilità relative agli incarichi dirigenziali come sopra individuati, come da modello allegato al Piano 
Triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza; 
3)  di  disporre la  notifica  del  presente  provvedimento  ai  dirigenti  interessati,  nonché al  Dipartimento 
“Organizzazione Risorse Umane” ed al Responsabile della Prevenzione della Corruzione; 
4) di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PROCOPIO FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
BARBARO CARMELO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


